1) Quae sequuntur in Mscr. rubro liquore sunt subsignata.

2) In Mscr. hoc vocabulum per notas scriptum sive, ut dicunt, abbreviatum, non potest significare „autem que“ (ut est apud Lucas l. l.); significat potius intellige, vel id est. 3) Pro rithmis vel rhythmis.

4) Possumus legere scriptoris et scriptorum; scriptor chronicorum per notas scribit syllabas ris et rum eodem modo. Prior lectio magis convenire videtur.

5) Non 1462. ut est apud Lucas l. l. 6) Non inde ut prosit, ut est apud Lucas l. l.

7) Non pio, ut Lucas legit l. l. 8) Vel ideo.

go powodu do koła ogniem i mieczem pustoszą i zdobycz wielką ze 40 końmi uprowadzają do Litwy. To się działo w niebytności mistrza, kiedy był pod Wilnem.

Potem komandor z Ragnity ⁴⁾ posłał czterech ludzi łotrować po puszczy, którzy zabili czterech wojaków litewskich i pojмали młodego ze siedmią końmi, którego bezpiecznie do domu zaprowadzili.

R O Z D Z I A Ł XXXIII.

Przerzeczona kronika napisana w niemieckim języku i wierszami, skończona jest roku 1394., w wilią święta 11000 panien, po półroczné pracy. Jeśli zaś się co znajdzie w niej niedoskonałego, niech się to błędowi pisarza przypisze. A ktokolwiek ją czytać będzie, niech zasiędzie na prawicy Boga żywego. Amen.

Roku zaś 1464 ¹⁾ przetłomaczona jest na łaciński język po prostu, jak się czytelnik przekona i ukończona w 22 dniach, na pierwszy rzut oka na exemplarz oryginalny i niech się kto nie dziwuje, że mnićj dobrze jest tłumaczona i po łacinie zepsuta dla niedokładności i dla braku niektórych słów, co słusznie powinno wymówić tłumacza. Zaczęta r. 1293. a skończona 1394. w przedmiocie historyi. Przetłomaczona zaś i przełożona r. 1464.

4) Kuno de Lichtenstein.

1) Nie zaś w r. 1462. jak Lucas pisze.

C o r r i g e n d a .

Pag. ver.	
4. 3.	subjugassent l. subjugasset.
6. 8. ab ult.	devidens l. derideus.
8. 2.	an paganismum l. ad paganismum.
10. 3. ab ult.	„ Post hec ⁶⁶ incipit a capite.
12. 4.	susceptus l. suspectus.
16. 1.	pertrasierunt l. pertransierunt.
= 1. ab ult.	Doberinensem l. Dobrinensem.
22. 7. ab ult.	quo tvix l. quod vix.
= 6. ab ult.	demiserunt l. dimiserunt.
26. 2.	tradimentu l. tradimento.
= 6. ab ult.	Post hec cognita l. Post hec fratres cognita.
30. 2.	Gischardum l. Gischardum.
= 8.	fratibus l. fratribus.
= 14.	joecundo l. jucundo.
32. 9. ab ult.	Myuheyr l. Myuheyem.
= 2. ab ult.	sustulerat l. sustulerat.
38. 11.	ne l. nec.
=	ibidem l. idem.
46. 5.	occurit l. occurrit.
= 6.	valuit l. voluit.
= 8.	et deposita l. et sic deposita
= 8. ab ult.	impugnat l. impugnant.
52. 6. ab ult.	at l. et.
54. 2. ab ult.	proposito l. proposito.
= 8.	illi. vulgariter l. illi, qui vulgariter.
68. 5. ab ult.	occurrentes l. occurrentes.
72. 3. ab ult.	fecerant l. fecerunt.
74. 9. ab ult.	nec l. nec.
76. 8. ab ult.	anne bene l. annis in ordine bene.
80. 7. ab ult.	multavit l. mutavit.
88. 10. ab ult.	ei l. et.
90. 7.	memoriam Compasionis l. memoriam Compacionis.
94. 1.	in 5 ^a l. in 5 ^e .
= 8. ab ult.	festinant l. festinat.
= 2. ab ult.	dictus unde l. dictum, unde.
98. 9. ab ult.	Runc l. Runc.
100. 1.	tres simul l. tres reges simul.
102. 8. ab ult.	domum ex l. domum in terra Schalven. Dein dictus Marschalvus aliam crexit domum ex.
= 3. ab ult.	circumsepirent ut aream l. circumsepirent aream.
104. 5.	et de advocato l. et advocato.
= 10.	commendator consummavit l. commendator jussu Magistri consummavit.
= 5. ab ult.	Otto Hassia l. Otto de Hassia.
106. 4. ab ult.	dus l. eius.
110. 5.	13. l. 14.
= 1. ab ult.	u l. ut.

Pag. ver.	
112. 3.	occurit l. occurrit.
= 11. ab ult.	prestolabantur l. prestolabantur occurit l. occurrit.
115. 5.	= 10. ab ult. Lithuavi l. Lithwani.
= 3. ab ult.	fecerent l. facerent.
= 2. ab ult.	huusmedi l. huusmedi.
120. 5.	offici l. officii.
122. 3.	absolverunt l. absolverent.
124. 10. ab ult.	at l. et.
126. 2. ab ult.	proter l. propter.
130. 1.	quid l. qui.
138. 5.	cum vexillis l. cum 5 vexillis.
154. 1.	Paslovensem l. Pastowensem.
= 2.	ei l. et.
= 3.	Rothoherus l. Rotherus.
= 1. ab ult.	quos l. quas.
156. 8. ab ult.	Warwieq l. Warwick.
162. 6.	ci l. et.
164. 8.	do l. de.
= 7. ab ult.	violatam l. violatum.
168. 1. ab ult.	dictam l. dictam..
170. 8.	improvisus l. improvisatus.
174. 7. ab ult.	Ramayne l. Romeyne.
178. 8. ab ult.	vento et flante l. vento flante.
180. 2.	placiti l. placiti.
184. 4.	Sambiensi l. Sambiensis.
188. 5. ab ult.	medicantes l. medicantes.
192. 1. ab ult.	intraat l. intrat.
209. 10. ab ult.	rex Magistro l. rex misit Magistro.
208. 5.	devastate l. devastate.
210. 9.	2 l. 3.
214. 11.	existimare l. existimari.
216. 4. ab ult.	custodoti l. custoditi.
218. 9. ab ult.	Merker l. Merken.
228. 9. ab ult.	Remine l. Semien.
232. 5.	devastabant l. devastabat.
248. 1. ab ult.	multos l. multis.
264. 3. ab ult.	Kon l. Kun.
270. 3.	equos abstulerunt ei sani l. equos ab eis abstulerunt et sani.
270. 12. ab ult.	redierent l. redirent.
288. 9. ab ult.	conductorem l. conductionem.
288. 7. ab ult.	dixit l. duxit.
292. 1. ab ult.	regratiatur ei l. regratiatur Magistro honoris et beneficij, petens, ut dignaretur ei.
296. 2. ab ult.	ei l. et.
308. 9.	frater . . . Marschaleus l. frater Johannes de Lorchu venit de castro. Marschaleus.
312. 11.	reditum in l. reditum marschalci in.
314. 2. ab ult.	reysam frater l. reysam. Frater.
318. 8.	1489. l. 1389.
320. 4. ab ult.	qui multipliciter l. qui multi-

Pag. ver.

326. 4. plici dolo ordinem perturbant,
non obstante, quod multipliciter.
332. 3. astucia l. astucias.
334. 8. Fredericus l. Fredericus.
338. 5. Tacco l. Taceo.
342. 11. ab ult. incinaverunt l. incineraverunt.
8. ab ult. multidine l. multitudine.

Pag. ver.

- = 4. ab ult. ad paludem l. ad pugnam et
per paludem.
346. 2. frati l. fratri
= 9. ab ult. cum armis l. cum multis per-
transivit venitque cum armis.
352. 6. quibus supersunt l. quibus plu-
res supersunt.

In annotationibus.

Pag. ann.

24. 42. Wolframius de Noellenburg l. Wol-
framius de Nellenburg.
30. 57. Regionis l. terrae.
36. 10. commendator Culmensis l. commen-
dator terrae Culmensis.
44. 31. Trapirius l. Trapiarius.
70. 24. Birgelaniensis l. Birgelaviensis.
94. 10. Cymm l. Caymen.
98. 30. Schalanica l. Schalaunica.
102. 45. Schalanensi l. Schalauensi.
104. 48. situm l. situm.
106. 1. suscipiebantur l. suscipiebantur.
108. 17. Loelzenburg l. Loetzenburg.
110. 24. Alpf l. Alf.